
La presente deliberazione viene affissa ._~~ilt!++#-..:.,I-H---i,-j-f--- all'Albo Pretorio per rimanervi lS giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

6~f,'''1 f \ 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. "~& tleI27/1lJ/.2lJ19 

Oggetto: PON FESR "Sicurezza per lo sviluppo" - Ob. Convergenza 2007 - 2013, Obiettivo 
Operativo 2.8. Progetto di recupero del fabbricato annesso alla ex Caserma 
Guidoni prospiciente sulla piazza mercatale. Approvazione modello di 
presentazione del progetto. Importo complessivo progetto € 1.999.000,00. 

L'anno duemiladieci il giorno del mese di 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio VeCE 

L'ASSESSORE PROPONENTE ono avv. Antonio Barbieri 
L'ASSESSORE PROPONENTE dott.ssa Annachiara Palmi ri 

LA GIUNTA 

presso 

VIST A la proposta congiunta del Settore Edilizia e Patrimonio, relativa al bando in oggetto, di 
seguito riportata: 

PREMESSO: 

che il bando pubblico relativo al PON FESR "Sicurezza per lo sviluppo" - Ob. Convergenza 
2007 - 2013, Obiettivo Operativo 2.8 consente di beneficiare di finanziamenti per la 
diffusione della cultura della legalità sul territorio provinciale; 

che le istanze vanno trasmesse alla competente Prefettura territoriale; 

CONSIDERATO: 

che la Provincia di Benevento intende partecipare all'avviso pubblico di che trattasi 
candidando il progetto redatto dai tecnici del Settore Edilizia e Patrimonio relativamente al 



recupero del fabbricato annesso alla ex Caserma Guidoni prospiciente sulla piazza 
mercatale; 

che l'intervento è finalizzato a creare un mezzo moderno e dinamico per sviluppare una 
serie di attività culturali e formative e per il tempo libero per i giovani della Provincia di 
Benevento che mirano a far diventare questo luogo un punto di aggregazione giovanile 
provinciale secondo un indirizzo che è la diffusione, la sensibilizzazione e la pratica della 
"cultura della legalità", il rispetto, -la tutela dell'ambiente e della natura in cui si vive per 
costruire un futuro territorio migliore; 

la proposta progettuale consiste fondamentalmente in lavori di ristrutturazione e restauro, 
cablaggio strutturato dell'impianto elettrico, telefonico, trasmissione dati e multimediale, 
impianto di condizionamento a pavimento. Inoltre consentirà un importante apporto di arredi 
e di attrezzature; 

DATO ATTO: 

che le istanze possono essere presentate a sportello presso le competenti Prefetture e che 
l'intervento sarà inserito nel Piano Triennale dei LL.PP. 2011/2013; 

che i tecnici del Settore Edilizia e Patrimonio hanno compilato il modello di presentazione 
del progetto, da sviluppare nei successivi livelli, per un costo complessivo di 
€ 1.999.000,00; 

che in questa fase non è necessaria l'attestazione di copertura finanziaria né il parere di 
regolarità contabile che verranno acquisiti in sede di approvazione dei successivi livelli di 
progettazione; 

che in caso di finanziamento, pena la revoca del contributo ed il recupero delle quote erogate 
e dei relativi interessi legali, la Provincia, quale beneficiario del progetto, si impegna a 
sottoscrivere apposita dichiarazione di impegno come riportato a pago 30 del modello di 
presentazione del progetto ed in particolare si impegna: 

• a non apportare al progetto, entro cinque anni dal completamento, modifiche sostanziali: 

a) che ne alterino la natura o le modalità di esecuzione, o che procurino un vantaggio 
indebito a un 'impresa o a un ente pubblico; 

b) risultanti da un cambiamento nella natura della proprietà di un 'infrastruttura o dalla 
cessazione di un 'attività produttiva; 

• a farsi carico degli oneri di manutenzione e gestione dell'immobile per 5 anni successivi 
alla conclusione del progetto stesso; 

SI PROPONE 

- di approvare il modello di presentazione del progetto per il recupero del fabbricato annesso 
alla ex Caserma Guidoni prospiciente sulla piazza mercatale al fine di partecipare all'avviso 
di cui al PON FESR "Sicurezza per lo sviluppo" - Ob. Convergenza 2007 - 2013, Obiettivo 
Operativo 2.8; 

- di dare atto che in caso di finanziamento, la Provincia si impegna tra l'altro a non apportare al 
progetto, entro 5 anni dal completamento, modifiche sostanziali ed a farsi carico degli oneri di 
manutenzione e gestione per 5 anni successi alla conclusione del progetto stesso; 

- di dare atto che in questa fase non è necessaria l'attestazione di copertura finanziaria né il 
parere di regolarità contabile che verranno acquisiti in sede di approvazione dei successivi livelli 
di progettazione; 

- di dare atto che le istanze possono essere presentate a sportello presso le competenti Prefetture 
e che l'intervento sarà inserito nel Piano Triennale dei LL.PP. 2011/2013; 

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Valentino Melillo". 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

LÌ __ -------------
IL DIRIGENTE DEL SEP 
(dO\jng. Valentino Melillo) 

Su parere favorevole degli assessori relatori, ono avv. Antonio Barbieri e dott.ssa Annachiara 
Palmieri, ad unanimità di voti resi in modo palese, 

DELIBERA 

- di approvare il modello di presentazione del progetto per il recupero del fabbricato annesso 
alla ex Caserma Guidoni prospiciente sulla piazza mercatale al fine di partecipare all' avviso 
di cui al PON FESR "Sicurezza per lo sviluppo" - Ob. Convergenza 2007 - 2013, Obiettivo 
Operativo 2.8; 

- di dare atto che in caso di finanziamento, la Provincia si impegna tra l'altro a non apportare al 
progetto, entro 5 anni dal completamento, modifiche sostanziali ed a farsi carico degli oneri di 
manutenzione e gestione per 5 anni successi alla conclusione del progetto stesso; 

- di dare atto che in questa fase non è necessaria l'attestazione di copertura finanziaria né il 
parere di regolarità contabile che verranno acquisiti in sede di approvazione dei successivi livelli 
di progettazione; 

- di dare atto che le istanze possono essere presentate a sportello presso le competenti Prefetture 
e che l'intervento sarà inserito nel Piano Triennale dei LL.PP. 201112013; 

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Valentino Melillo; 

- di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio degli adempimenti di competenza; 

- di rendere la presente deliberazione, con separate ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 163/2006. 



V erbale letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETA 
(Dr. Claudio ILIl~"""~vtL.J 

=====~ ============ ====================================== ========= ======= 
N. t Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente de erazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimaner .1 per 15 giorni 

J 

consecutivi a norma dell'art 24 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. l 

IL SO 'I ,IL SEGm~]lJl~:RIO 

BENE~~ VENTO I 

====~====~====================================== {ì"c, ("' 

t~.~; ; ~ ~"~~: La sue stesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data ---' _____ -#-_~--
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'a t. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lÌ _________ _ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno ________ _ 

)e Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

E' stata revocata con atto n. ____ del _____ _ 

Benevento lì, _______ _ 

Il SEGRETARIO GENERALE 

=================================================================================== 
Copia per 

SETTORE il pro t. n. 

SETTORE il pro t. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 

Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 


